*Immortales Gratiarum horti. 90*

Plutarch.

Καθετοὶ χαρίτων κανονί. Gratitudinis significatio est. Nám  
beneficii memoria in accipientis animo vitè sempet ac  
immortalis esse debet. Vnde Thalidæ quæ vna Gratiatum  
est, nomen à virore est ineditum. Frahi potest ad personam,  
si dicamus virum æterna dignum memoria, in Charitum  
hortis immortibus viuere.

*Archilochia vulpes. 91*

Themist.

Αρχιλόχου διάλογος. In versipellem & astutiae plenum. Natū  
inde, quodd in vulpecula fabula plurimus fuerit Archilochus in carminibus aduersus Lycamben.

*Vernecess. 92*

Κείμενο. Stupidi sunt & insulsi iudicij homines, veluti

Galenus.

Rr j

veruecino mucco scatétes. Huc spectat illud Hermippi, de eo, qui pl<sup>o</sup>habet in recessu, quām primore frōte promittat:  
Loquelam habere pecudis & faciem mibi  
Videris, ast intus latet prudens drāco.

Aristides.

*Phœnicis instar ruiniscere.* 93

De eo qui morbis, curis, aliterve emaciatus ad se reddit,  
factus viuidior: aut de vrbe ruinosa in nouā facie reticula.

Eustathius.

*Suis typus.* 94

*T'ō: τύπος.* In hominem inuenustum, cui rictus suis in-  
star protuberat: vel in stupidum, qui primore etiam fronte  
facile p̄z se ferat qualis sit.

Synesius.

*A πονοεγκίειν.* 95

Idem adagium est cum illo suprà, βάσισσις οὐ καρκίνος, ad  
coruos relegare, sed quia vñica voce profertur elegans  
& venustus. Illius origo varia est, à quibusdam ad fabulam  
graculi Ælopici refertur, ab aliis ad coruos arte gypſatos  
pro albis inauspicato conspectos, ab aliis aliò.

Clemens.

*Qualis hera, talis & canis.* 96

*Οὐδὲ πόνοντα, τοιαὶ οἱ κύνοι.* In impudicæ, & ebriosæ ma-  
tris libidinōsam & temulentam filiam.

Iuvenalis.

*Gyaro dignum.* 97

Aude aliquid brevibus, Gyaru, & carcere dignum, pro fa-  
ciore andaci, & cum periculo coniuncto, quod Greci  
H.γαρων vocant. Brevia, maris loca sunt vadosa naufragii  
infamia. Gyaros insula est inter Cycladas, immutis,  
& sine hominum cultu.

*Regula rectior.* 98

Sophocles.

*Καὶ οὐδὲ ὅπερ τέλεος, regula rectior: εἰδίνεις, διεβίστης, amul-  
fi exactior.* Hyperbolæ sunt proverbiales. Nicarchus  
loquens de gibboso, quem medicus corrigere volens, cir-  
cumpositis asseribus elita anima rectum fecerat.

Philostrat.

*Mel sumis digitis delibandum.* 99

Moderatus rei alicuius vsus h̄c commendatur.

*Ἐνδόσιμον.* 100

Aristot.

Pro ansa & occasione quam arripare decet, vt m̄s ὀργή  
ἀθλητοῦ θρηψέιν, opportuni temporis occasione obserua-  
re. Propriè signat carmē nauticum, quod κακοὺς ἐρεμιγibus  
acclamatūris præbat, Hesych. citharæ præludium est, quod  
autē cantilenam prælibari solet. Alij aliter.

ADA-

A D A G I O R V M H A D R I A N I  
Junij Centuria VI.

*Polycleti norma.* 1

**P**ολυκλείτιος οὐρανός, Polycletea norma. Homo omni- Galenus.  
bus numeris absolutus, opus ad vnguem factum, res & alij.  
extra controversiam perfecta. Natum à Polyceti commen-  
tario, quo absoluti operis specimen artificibus prescrispit,  
itemque eiusdem statua absolutissima, quibus ambobus  
οὐρανούς nomen inditum fuit ab auctore. Sic & per se οὐρανόν  
sive norma sumitur.

*Pro virginē, cerua.* 2

Quoties præter opinionem insperatum quid accidit: aut  
quoties aliud pro alio fraudulenter substituitur. Natum ab  
fabula Iphigeniæ, quæ cùm in Aulide ad aram Dianæ sta-  
ret, futura deæ victima, ipsa quidem repente euanuit, & in  
Tauricam deuecta est, immolata eius loco supposititia  
cerua. Eurip.

*Fulmenta lectum scandunt.* 3

Quoties seruus aut etiens supra herum vel patronum ha-  
beri præsumit: aut cùm alioqui præpostere aliquid fit, tum  
fulmenta, id est fulcra sustentando lecto destinata onus ipsa  
lecti esse velle, & ab eo portari quodam modo dicemus.

*Tantali mensa.* 4

Τάνταλος ηγάπησε. De re, qua frui non licet. Nota est fa-  
bula de Tantalo in mediis vndis sitiente, & imminentibus  
pri ipsius pomis frui non potente. Petron. Arbiter.

*Voce optato.* 5

Μήτε ερωτέοντες, vox precursor. Hoc Pythagoræ sym-  
bolo admonebimus nihil iniustum petendum esse; sed vo-  
ta nostra debere esse liberalia, quæque nullus facere dubi-  
taret, pluribus etiam cōsciis. Natum à peruerso multorum  
ingenio, qui taciti apud se pudēda, votōq; omni maiora in  
dies flagitāt, quæ corā aliis clara voce postulare vēreantur.

*Ad fore venire.* 6

Ἐν δύεται οὐρανοῖς dicuntur opes, honores, dignitates, Musæ, Philostrat-

Rr ij

aliisque quæ ultro non ambienti sese offerunt. Natum ab amantibus, qui amasiarum ianuas frequentare & fertis extornare solent: vel à discipulis præceptorum ad limina studiosè ventitantibus.

### *Unum alueare. 7*

Suidas.

*E*n κνείον, vnum, idemque alueare. De sociis coniuratis, qui, aut iisdem studiis addicti sunt, aut similibus sceleribus oportet.

### *Cera instar. 8*

Chrysost.

De molli, aut tabescente. Simile illud, cera tractabilius, aut fingi aptius. *Damascius.*

### *Bucula. 9*

*Boīde* Menandro dicitur homo fatuus & ignavus, cuiusmodi etiam ἀγνῶς Aristophani vocatur, quasi *ρωτὴ* sit. *αγνῶς*, agnina sapientia prædictus, alioquin pecudem seu orem Cares vocant.

### *Tanquam in nocturno prelio. 10*

Synesius.

*Ω*ντος εἰς νυκτομάχια. Cum imprudentes & obiter in aliquam materiam incidimus: aut cum ostendimus nos haud quaquam obscurè cum quopiā congregari velle, & dissimilanter, ut alios fallamus, sed aperto Marte, & in clara quodammodo luce.

### *Abderologus. 11*

Arnobius.

*Αβδηλογός*. Stultiloquus, qui nescias merisque nugas effutiens ingenij inopiam prodit. Abderitani Thraciæ populū, fatui habebantur, & frigidæ stoliditatis pleni. Sic & *ἀθηναῖος* Ciceroni est stolidum & frivolum.

### *Camelus pyrrhicam didicerit. 12*

*Η* κέρατος πυρρίχα τηρετικόν, pyrrhichā Cinesīz camelus didicerit. Vtemur, ubi quis repugnante natura & genio quid aggreditur, hoc modo, Discit camelus pyrrhichā Cinesīz: vel hoc: Camelus citius pyrrhicham Cinesīz didicerit, quam cattex iste litteras. Cinesīz poeta pyrrhicham conscripsit, ad quam decursus modulatus fieret, lege carinatis conflata, è breuibus fermè pedibus, qui vel inde, vel à mobilitate ignea pyrrhichij dicuntur. Aristophanis interpres.

### *Eleusina seruat, quod ostendat. 13*

Eleusina seruat, quod ostendat reuisentibus. Rerum natura sacra sua non simul tradit. Hoc Senecæ dicto significa bimus

**himus non semel, & vñita vice effundendas esse omnes e-  
ruditionis opes. Eleufina Atticæ locus Eleufiniæ Cereris  
fano nobilis, quo prima frumenti satio inuecta fuit, *παρθενίων*, eam Atticæ sacrarium appellat Apuleius.**

**Medea immanior. 14**

*Mnætæ ἀπομνησίες.* Proverbialis hyperbole in execranda crudelitate. Medæa Ætæ Colchorum regis filia post occidum Absyrtum fratrem, postea proprios liberos ex lasone suscepitos iugulauit.

Simocatus

**Taurica aræ crudelior. 15**

Similis hyperbole in illo Iuuenalis, Maeotide saeuior a-  
ra Ægyptus. vbi Maeotidem aram vocat Tauricæ Dianaæ  
delubrum ad ostium Maeotidis, ad cuius aram viui homi-  
nes aduenæ immolabantur.

Strabo.

Ouidius.

**Num fratri bene est? 16**

*Mn̄n τ' ἀδελφὸς οὐ καλόν;* Num rectè se habent res fratri Synesius.  
tui? Sciscitatio hæc quadrat in hæredipetas, & inuidos ho-  
mines, qui alterius rebus opinis impallescunt: aut qui om-  
nem mouent lapidem, ut alienam conditionem interci-  
piant. Natum à Typhone, qui Osiridis fratri sui opibus  
insidiabatur, ad imperium per fas nefasque adspirans, at-  
que ita præ inuidia matrelens, quod eo loco essent res  
fratri.

**Nemo comatus, qui non præciditur. 17**

*Oὐδὲ κεφάλης, ὅπερ εὐ φυλέται.* Omnes qui cutis molli- Synesius.  
tem, calamistraturam, aliosque corporis cultus impense  
deamant, molles & fracti censemur, & *μάσκας* quiddam,  
si non corpore, animo saltem, præ se ferunt.

**Smyrnæ mores. 18**

*Σμυρναῖς τρόποι.* De gente aut homine bellico, pacis Atistid.  
tempore d. sioluto. Smyrnæ in dies luxui indulgebât: sed  
in bello ferociiores erant, quam ut multis expediret eius  
rei periculum facere.